О ставках платы за пользование водными ресурсами из поверхностных
источников по Кызылординской области

Утративший силу
Решение Кызылординского областного маслихата от 16 сентября 2015 года №
300. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 22
октября 2015 года № 5192. Утратило силу решением Кызылординского
областного маслихата от 16 октября 2019 года № 359
      Сноска. Утратило силу решением Кызылординского областного маслихата от
16.10.2019 № 359 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 9 июля 2003 года "Кодексом
Водный кодекс Республики Казахстан",  Республики Казахстан от 10 Кодексом
декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (
Налоговый кодекс)",  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственнном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" Кызылординский областной маслихат РЕШИЛ:
      Установить ставки платы за пользование водными ресурсами из
поверхностных источников по Кызылординской области согласно приложению 1
к  н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю .
      Признать утратившими силу некоторые решения Кызылординского
областного маслихата в согласно  к настоящему решению.приложению 2
      Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня первого официального опубликования.
      Председатель Секретарь
      39 сессии Кызылординского Кызылординского областного
      областного маслихата областного маслихата
      Р. Байназарова А. Альназарова

Приложение 1
к решению Кызылординского

областного маслихата
от 16 сентября 2015 года № 300

Ставки платы за пользование водными ресурсами из поверхностных
источников по Кызылординской области

№
Вид специального водопользования в бассейне реки Сырдарьи и
Аральского моря Единица измерения

Ставки

платы

1 Жилищно-эксплуатационные и коммунальные услуги тенге/1000 кубический
метр

38,8

2 Промышленность, включая тепло-энергетику
тенге/1000 кубический
метр

109,3

3 Сельское хозяйство
тенге/1000 кубический
метр

1,0

4 Прудовое хозяйство, осуществляющие забор из водных источников тенге/1000 кубический
метр

30,2

5 Гидроэнергетика тенге/1000 кВт.час -

6 Водный транспорт тенге/тонна километр 4,3

Приложение 2
к решению Кызылординского

областного маслихата
№ 300 от 16 сентября 2015 года

Перечень решений Кызылординского областного маслихата, признанных
утратившими силу

      1. Решение Кызылординского областного маслихата от 30 июня 2006 года №
299 "Об утверждении ставок платы за пользование водными ресурсами из
поверхностных источников (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за номером 4158, опубликовано в
областной газете "Сыр бойы" от 21 июля 2006 года);
      2. Решение Кызылординского областного маслихата от 12 декабря 2006 года
№ 325 "О внесении изменения в решение Кызылординского областного
маслихата от 30 июня 2006 года № 299 "Об утверждении ставок платы за
пользование водными ресурсами из поверхностных источников" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за номером 4170, опубликовано в областной газете "Сыр бойы"
о т  2 0  я н в а р я  2 0 0 7  г о д а ) ;
      3. Решение Кызылординского областного маслихата от 23 апреля 2007 года
№ 374 "О внесении изменения в решение Кызылординского областного
маслихата от 30 июня 2006 года № 299 "Об утверждении ставок платы за
пользование водными ресурсами из поверхностных источников" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за номером 4188, опубликовано в областной газете "Сыр бойы"
от 15 мая 2007 года).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан